Zahlen Wirtschaftsplan

Ausgaben
Personal
Sekki (3 Stellen,1x 30 St., 2x 20. St. E4) -14.446,25 €
EDV (im ersten Jahr 2 Stellen je 35 St. danach eine E6) -15.856,20 €
Finanzen (Eine Stelle 35 St. E5) -7.587,17 €
Haushaltsbeauftragte*r (eine Stelle 50% E9) -19.615,95 €
Vorstand (3 Personen je 450 Euro) -22.288,50 €
Personalverwaltung (1000 Euro pro Stelle) -10.000,00 €
Aufwandsentschadigungen
Referate (12 Personen je 75 Euro) -10.800,00 €
Autonome Referate (5 Personen je 75 Euro) -4.500,00 €
Fahrradwerkstatt (4 Personen je 75 Euro) -3.600,00 €
WSSK (5 Personen je 75 Euro) -4.500,00 €
Prasidium (3 Personen je 75 Euro) -2.700,00 €
Versicherungen -3.000,00 €
Verkaufsmaterialien (Kosten deckender Verkauf)
Kaffee -3.500,00 €
BUromaterial -1.000,00 €
ISIC -750,00 €
Button Material -600,00 €
Verleih
Bankgebiihren
Kontoflihrungsgeb./Zinsen -400,00 €
Ersatzbeschaffung
Ersatzbeschaffung -7.075,24 €
Buromaterial/Ausstattung
Telefon Kosten -900,00 €
Papier + BUromaterial -4.000,00 €
Kaffee + Milchp. + Kakaopul. -1.000,00 €
Porto -500,00 €
Fahrtkosten -4.000,00 €
Erstsemestereinfihrung
Ersti Bote (Auflage 2500 Stlick) -2.700,00 €
Jazzfrihstlck + VS Vorstellung + Stadtfihrungen
+ MDM -1.500,00 €
Ersti-Party -1.615,00 €
Druck u. Kopierkosten
Kopierer -2.000,00 €
Studierendenzeitung (zwolf Ausgaben je 1000 Stlck) -6.500,00 €
Uni Druckerei (fur externe Gruppen) -5.000,00 €
Interne Uni Druckerei -1.000,00 €
externe Druckerei -1.000,00 €

Abos

Einnahmen

3.500,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

900,00 €
1.000,00 €

200,00 €

1.000,00 €

600,00 €
2.000,00 €

5.000,00 €



Zahlen Wirtschaftsplan
Abos

Beratungen

Rechtsberatung (Pauschalbetrag)

BafoG-Beratung (AE Stunden genau 8 Euro/h)
Psychologische Beratung (AE Stunden genau 8 Euro/h)
Studieren mit Kind (AE Stunden genau 8 Euro/h)
Fortbildungen

Handkassen

Vorstand /AStA Handkasse (50/Mon)
Sekki Handkasse (50 alle 2 Mon.)
WSSK/Wahl Handkasse (100/Jahr)

Infrastruktur

EDV Hardware

EDV Software
Méobilar/Elektrogerate/Gebrauchsgegenstande

Mitgliedsbeitrage

fzs

LAK (0,20 Euro pro Studie Pflichtbeitrag)

DAAD (Festbetrag)

Studienplatztausch (VSB e.V.) (0,05 Euro pro Studie)
DJH (Gruppenkarten)

Radio Dreyeckland

bpm

Gruppenunterstiitzung
Kultur

Sport

Politik

Referatsbudgets

Referate (600 Euro pro Ref. 12 Referate)
Autonome Referate (600 Euro pro Ref. 5 Referate)
Sondertopf Referate

Fachbereichbudget
Fachbereiche (2 Euro pro Studie mindestens 550)
Sondertopf

Initiativenbudget
Intitativen (200 Euro pro initiative im StuRa)
Sondertopf Initiativen

Wahl

Wahlkoordination (AE far 100 Stunden)
Wahlhelferinnen/Ausschiisse?

Briefwahl (fGr 250 Stuck, 2,50 Euro pro Briefwahl)
Wahlzettel

Wahlwerbung (neutrale Bewerbung der Wahl)

2

-850,00 €

-1.680,00 €
-600,00 €
-300,00 €
-300,00 €
-600,00 €

-600,00 €
-300,00 €
-100,00 €

-250,00 €
-3.000,00 €
-3.392,44 €

-1,00 €
-4.340,20 €
-50,00 €
-1.085,05 €
-54,00 €
-140,00 €
-100,00 €

-7.000,00 €
-3.000,00 €
-10.000,00 €

-7.200,00 €
-3.000,00 €
-10.000,00 €

-45.482,00 €
-15.000,00 €

-2.000,00 €
-4.000,00 €

-800,00 €
-6.080,00 €
-625,00 €
-1.000,00 €
-150,00 €
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Druckkontingent Initiativen
(wird auf alle antretenden Listen aufgeteilt)

Fahrradwerkstatt
Material (Ersatzteile und Werkzeugersatz neue Rader)

Solitopfe
kleine Hochschulen BaWi
bayrische Studierendenschaften (nicht verfasst)

AStA Budget

AStA Budget (fUr Klausurtagung, sonst. Veranstaltung.)
Erstausstattung

Anwaltskosten

Auto

Anschaffung Auto
Unterhalt/instandhaltung
Beitrage (7 Euro pro Semester)

Gesamt

Restmittel

-200,00 €

-2.000,00 €

-2.000,00 €
-1.000,00 €

-4.000,00 €
-2.800,00 €
-8.000,00 €

-3.000,00 €
-3.000,00 €

-323.014,00 €

3.000,00 €
303.814,00 €
323.014,00 €

-0,00 €
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